Paşa mensuplarından Seyyit Ahmed Efendizâde Şıkkı Evvel Defterdarı Mektubcusu

Hâfız Halil Efendinin oğlu olduğunu öğrenmekteyiz (İBNÜLEMİN, 1969:705).

Mehmed Süreyyanın Sicill-i Osmanî adlı eserinde ise adı, İrfan Ahmed Paşa olarak

geçmekte ve doğum tarihi H. 1230 (1815) olarak belirtilmektedir (SÜREYYA,

1996:529). Mecmû‘a-i İrfan Paşa adlı eserinin dibace bölümünde kendisinden

bahsederken Seyyid Muhammed İrfan diye bahsetmektedir.

Dokuz yaşında babasını kaybeden İrfan Paşa, Üvey babası olan Esbak Mirahur-ı Evvel

Hasan Bey-Zade Silahşoran-ı Hassa’dan Ali Rıfat Bey tarafından yetiştirilmiştir.

Babasının memuriyeti sebebiyle Manastır’a girmiş H. 1244 (1828) tarihine kadar

dönemin şairlerinden üvey kardeşi Dâniş Bey ile birlikte Arapça ve Farsça dersleri

almıştır (İBNÜLEMİN, 1969:705).

Öğrenimi sonrası devlet hizmetinde kâtip olarak çalıştı. 1835 (H.1251)’de Darbhane

defterdârı Ali Riza Efendiye Mühürdâr ve 1836 (H.1252)’de Mansure defterdarlığı

Mektûbî Odasına memur oldu. Maliye Nezareti’nin kuruluş tarihi olan 1 Mart 1838’den

itibaren bu teşkilatın çeşitli kademelerinde görev yaptı. 1858 (H.1275) tarihinde Rumeli

ve Anadolu defterdarlıkları birleştirilerek oluşturulan Mâliye Müsteşarlığına atandı. Bir

ara, Mâliye Nazırı Musa Saffetî Paşa’nın azlile yerine onun muhaliflerinden Hasib

Paşa’nın tayini üzerine emekliliğini istemek zorunda kaldı.

Rivâyete göre Hasib Paşa nezaret erkanını toplayarak “Ben bu makamın ehli değilsem

kaderin sevk eylediğine ve hakîkatte o makamın ehli olmadığına işaret etmek için –

“Ona şüphe var mı efendim” demesi üzerine infisal eyledi (İBNÜLEMİN, 1969:706).

1859 (H.1276) tarihinde kendi arzusuyla emekli olmuş iken tekrar memuriyet hayatında

döndü. 1860 (H.1277) tarihinde Meclis-i Vâla ve 1868 (H.1285)’de Dîvan-ı Ahkâm-ı

Adliyye üyeliği, Muhâkemât-ı Cezâiye Dâiresi Riyâset Vekâleti’ne, 1871 (H. 1288)’de

Mahmud Nedim Paşa’nın başvezirliği döneminde vezirlik rütbesiyle beş ay Edirne

Valiliği, Şûrâ-yı Devlet reis vekilliği Memûrîn Muhakemat Dairesi ve Mahkeme-i

Temyiz reisliğinde bulundu. Cezâiye Dâiresi Riyâset Vekâleti, Heyet-i Âyân ve Sicil-i

Ahvâl-i Memurin komisyon azalıkları yapan İrfan Paşa kendi isteğiyle 1885 (26 Şevval